
Životopis Jaromíra Jecha 

 

Jaromír Jech se narodil 12. srpna 1949 v pražské porodnici, poté vyrůstal s rodiči a 

bratrem v Říčanech. Po základní škole nastoupil na takzvané střední všeobecné vzdělávací 

studium, což je dnešní gymnázium. Po maturitě se dostal na vysokou školu, které se dříve 

říkalo Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Brně. Dnes je to Masarykova univerzita. Studoval 

etnografii a archeologii. V létě roku 1968 byl na studentské praxi v tehdejším západním 

Německu, kde se účastnil archeologického výzkumu. Právě tam se dozvěděl o vpádu 

okupačních vojsk do Československa.  

Následná normalizace zasáhla do jeho života i do života jeho rodiny. Otec Jaromíra 

Jecha přišel o práci, také Jaromírova první manželka se neúspěšně ucházela o práci 

referentky v městském kulturním středisku. Nevzali ji a dali přednost dceři předsedy národního 

výboru, která neměla vzdělání. V 70. letech Jaromír pracoval v národním podniku Léčiva v 

Dolních Měcholupech. Také si přivydělával focením. V roce 1988 se stal jedním z hlavních 

aktérů protestů proti plánované výstavbě věznice v Říčanech.  

Později, v roce 1989, proběhla v Československu Sametová revoluce. V Říčanech, 

stejně jako v celé zemi, vznikalo Občanské fórum, jehož se stal Jaromír Jech členem. Pan 

Jech úspěšně kandidoval do zastupitelstva a byl zvolen starostou, kterým byl od roku 1990 do 

roku 1994. Poté byl členem zastupitelstva až do roku 2014. I v současné době je aktivním 

členem Svazu měst a obcí ČR. Jaromírovo celoživotní motto je „chovat se čestně“.  

 

 


